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  Referat fra generalforsamling 11. oktober 2023 

 

Deltagere fra bestyrelsen: Henrik Østergård (HØ) – Carlo Medici (CM) ––  

Tine Bojer Jørgensen (TBJ) - Jesper Fogt Nielsen (JFN) –  

Mette Jännes Larsen (MJL) (Afbud) - Martin Rieva (MR) – Martin Boll (MB) –  

Leif Thomsen (LT) - Hanna Sommersel (HS) Afbud 

Forkortelser: LokalRådet (LR) – Hillerød Kommune (HK) 

 

Dagsorden: 

Velkomst ved formanden.  

Der var 19 deltagere. 

1. Valg af dirigent 
Ole Caspersen blev valgt 
Generalforsamling er lovlig indkaldt i LokaltNyt nr. 3 2023 
 

2. Valg af referent 
Leif Thomsen blev valgt 
 

3. Bestyrelsens beretning 
Delt op i punkter fra de enkelte bestyrelsesmedlemmer 
JFN - Stilauget: Er i løbende dialog med lodsejere. Der har været løbende dialog med Mangholm og 
de jægere, der har jagten på Mangholm. Det har resulteret i, at der er kommet begrænsede 
åbningstider for færdsel på stien af hensyn til jægerne. Det er ikke optimalt og stien kunne godt 
bruges i større omfang. Det er indtrykket, at brugerne er glade for stien. Der har været en 
oprydning af bevoksning i august. 
Der er en løbende dialog med ejeren af Egerødgård, hvor der er mulig for oprettelse af yderligere et 
stiforløb i lokalrådet. Et naturskønt område med æbleplantage, grise i indhegning og rådyr –  
JFN - Landsbyversionen: HK ønsker at der kommer ideer til udvikling af lokalområderne. Der er i LR 
udarbejdet en vision i 2011, som ønskes opdateret. Der var lagt op til et borgermøde i august. Det 
måtte vi aflyse p.g.a. manglende tid.  
JFN - Input Survey: Undersøgelsen ligger på Facebook og borgerne opfordres til at gå ind og 
kommentere. Emner kunne være: Natur og kulturelle minder – Det sociale liv – Trafik – Skole – 
Foreningsliv – Byudvikling 
HØ – Fibernet: Brugt mange resurcer – Der graves lige nu – Der er et projekt i Alsønderup by og i 
landzoner – 1,4 mill. kr. fra offentlige midler -   
TBJ – Alsønderup Skole: Stor udskiftning af lærer – Alle stillinger er nu besat – Der er tilgang af 
elever – Fuld børnehaveklasse i år i modsætning til sidste skoleår – Skolebestyrelsen fik 2 pladser 
fra Alsønderup + 3 suppleanter – HFO/Klub har planlagt fælles event med idrætsforeningen –  
TBJ – HDS: LR har brugt meget tid – HDS flytter til Alsønderup. Det er politisk bestemt og afgjort – 
Der er berammet et møde med involverede parter i begyndelsen af november – HK har lovet et 
borgermøde. Det holder vi dem op på. LR vil holde tæt kontakt til involverede parter. 
TBJ – Idrætsforeningen: Mange aktiviteter og mange udøvere, også fra Hillerød – Der er bevilliget 
penge til opgradering af tennisbanerne. Der er bevilliget 1.6 mill. kr. – ASGI og Støtteforeningen har 
overtaget ledelsen af banko på Kulsviergården – Alsønderup Fester gav et overskud på 313.000 kr., 
som går til ASGI og Kulsviergården – Der er kontakt til ukrainske børn  
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og deres forældre. Børnene er inviteret til gratis at deltage i rulleskøjteløb  
om lørdagen –  
HØ – Købmandsbutik: Der er en klausul om, at der skal være købmandsbutik  
eller der skal betales en bod – Der er lavet en afdragsordning på boden –  
LR har været i dialog med dagligvaregrossist om etablering af delvis  
borgerejet selvbetjeningsbutik. LR har vurderet, at der ikke ville være  
grundlag for en sådan ordning. Er der nogen, som har lyst til at drive  
noget i ejendommen, så er der en mulighed. – Pt. drives der en  
cateringforretning fra ejendommen – Der har og er en løbende dialog om 
oprydning på P-pladsen. Der står en del biler uden nummerplader 
TBJ – Mobilmast i Nejede: Et udvalg fra Nejede og Lykkesholm er i dialog med TDC – Udvalget har 
foreslået to alternative placeringer, som ikke vil være generende for beboerne i Nejede – Dialogen 
med TDC har været besværlig 
CM – Grusgraven: Den nye grusgrav er blevet reetableret. Der var ikke så meget grus som forventet 
– Begge de to nye områder er nu solgt – Interessant er den gamle grusgrav. Problemerne ligger 
omkring den nordlige skrænt ved søen. Der falder jord ned løbende i mindre mængder – TSG har 
forsøgt at købe jord fra Mangholm eller få adgang til at fylde op fra Mangholm – Regionen er ikke i 
direkte dialog med TSG, men barsler indenfor kort tid med en afgørelse, som TSG skal rette sig efter 
– Der er lagt op til en partshøring - Sidste dialog med LR og Regionen har været i dag. Der er lovet 
en afgørelsen inden jul – LR har undret sig over, at det har trukket så længe ud. En af årsagerne er, 
at Regionen skal finde ud af hvordan reetableringen skal være. Det økonomiske i sagen spiller også 
ind – Regionen har været ude med droner og anden form for opmåling – Der er ingen 
gravetilladelse mere. Der er noget grus tilbage, som kan bruges til reetablering –  
Kommentar fra salen: Der er også noget med, at det nye sygehus skal bruge noget vand til 
fjernkøling. Her er grusgraven i spil sammen med en mindre sø ved Gørløse. Det er ikke noget vi 
ved noget om på nuværende tidspunkt –  
Nationalparken har også været på banen med interesse i grusgraven som naturområde –  
HØ: Der er pt. gang i en kortlægning af råstofområder i hele DK –  
HØ – Trafik: Planlagte tiltag er nu gennemført – Der er ønsker om lavere fart omkring 
Kulsviergården – Der køres stærkt i Tulstrup, men en dobbeltrettet cykelsti og lysreguleret 
fodgængerovergang er ifølge HK nok for tiden – Tunnelen Frederiksværksgade bliver udvidet, og 
der kommer en dobbelt cykelsti i forbindelse med den kommende motorvej. HK skal stå for 
betaling af tilsluttende vej og cykelsti. 
HØ – Gadekæret i Alsønderup: LR i kontakt med HK. Der siver vand ud. 
HØ – Fjernvarme: Der bliver tilbudt tilslutning i 2027/2028. HK har besluttet at alle skoler skal have 
fjernvarme. Det vil formodentlig få betydning for billigere priser til lokalområdet. 
HØ – Nationalparkrådet: JFN er indvalgt 
HØ – Højspændingsledninger: Bliver taget ned i august 2024 
HØ – Solcelleparker: Der er udpeget områder hvor der KAN være plads til solcelleparker  
Spørgsmål fra salen: Hvornår går man i gang med at bygge om på Alsønderup Skole. Svar: Der vil 
blive høringer før opstart. Der vil blive taget hensyn til nuværende aktiviteter, så disse ikke skal 
ligge stille gennem længere tid p.g.a. byggeri. Nogle aktiviteter, på den gamle skole, vil blive flyttet 
til den nye skole. Der bliver en del logistik som LR vil være opmærksom på.  
 

4. Regnskab og budget 
Fremlagt af kasserer 
 

5. Kontingent 
Samme som tidligere år 
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6. Indkomne forslag 
Indkomne forslag: Hjertestarter i Nejede – Der mangler i Nejede og  
Bendstrup – Forslag til at kommunen gør noget ved det –  
LR arbejder videre med det – Det er ikke kommunen men f.eks.  
TRYG Fonden der bevilliger midler. 
 

7. Valg til bestyrelsen 
HØ er på valg – Genopstiller – Genvalgt for Kulsviergården 
CM er på valg – Genopstiller – Genopstiller for Nejede-Møllehøj Vandværk 
JFN er på valg – Genopstiller - Genvalgt 
MB er på valg – Genopstiller ikke 
MR er på valg – Genopstiller ikke 
Revisor: Torben Andersen fortsætter 
 
Bestyrelsen består for det kommende år af følgende: 
Henrik Østergaard 
Carlo Medici 
Tine Bojer Jørgensen 
Jesper Fogt Nielsen 
Mette Jännes Larsen 
Leif Thomsen 
Suppleant: Hanna Sommersel 
Bestyrelsen konstituerer sig på førstkommende bestyrelsesmøde. 
 

8. Eventuelt 
Ingen kommentarer. 
HØ takkede dirigenten og overrakte et par flasker vin. 
HØ takkede sine bestyrelseskollegaer for et godt arbejde i det forløbne år. 
 

Referat udarbejdet af Leif Thomsen 
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